
Kadlín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.399468N, 14.699745E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 681 ha

Počet obyvatel: 142 PSČ: 277 35

Adresa URL: www.kadlin.cz

Sportovní možnosti Kadlín
Obcí prochází cyklostezka 0009 a naučná stezka Hradišť, která dokládá, že lokalita je zajímavá
výskytem travin a polních rostlin. Vesnice nabízí projekt poznávací turistiky s názvem 7 kadlinských
zastavení, jenž připomíná období jak vypadala obec před sto a více lety, kdy byla plná lidí, práce a
bohatého společenského života.
Expozice venkovského kováře zavede návštěvníka přímo do jeho dávného obydlí, kde kovářova
žena uspává dítě, vaří, pere, suší léčivé rostliny a houby, vykonává veškeré domácí práce.
Kovářská kladiva, kleště, výheň i výrobky těmito nástroji stvořenými, připomenou klasické
řemeslo této důležité postavy každé vesnice.
Stará selská technika, na které se mimo jiných řemeslníků venkovský kovář velkou měrou podílel, je
umístěna na dvoře.Další zajímavá zastavení tvoří expozice motyček a polních plodin.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6349/kadlin/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 15:56:21


